
	  

	  

 
 

 
Portsa ry:n sääntömääräisen kevätkokouksen yh-
teydessä järjestetään info- ja keskustelutilaisuus 
sähkön hinnanmuodostuksesta. Kutsuvieraana on 
Turku Energia. 
 
TULE SINÄKIN SAAMAAN VINKKEJÄ JA NEUVO-
JA SÄHKÖLASKUN PIENENTÄMISEEN! 
 
Turku Energian puheenvuoron ja yleisen keskustelun 
jälkeen pidetään asukasyhdistyksen sääntömääräinen 
kevätkokous, johon kaikki ovat myös tervetulleita. 
 
aika:  torstaina 4.4.2013 klo 18 alkaen 
 
paikka:  Portsakoti, pääsisäänkäynnin aula 
  (sisäänkäynti vain pihan puolelta) 
 
aiheet:  energiankäytön seurantapalvelut 
  sähkötuotteet 
  vinkkejä sähkölaskun pienentämiseen 
 
puheenvuorot: Turku Energia 
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	  	  Hallituksen jäsenet 2013 
 
   Sari Raunell, puheenjohtaja 
 
   Toni Mattsson, varapuheenjohtaja  
 
   Sirpa Huntsala, sihteeri 
 
   Hanna-Mari Parviainen, jäsenasiat 
 
   Miika Meretoja, taloudenhoitaja 
 
   
   Virpi Bastman 
 
   Pekka Hyvärinen 
 
   Päivi Liuska-Kankaanpää 
 
   Johanna Matero 
 
   Risto Ranta 
 
   Solveig Sillanpää 
  
   Veera Vähämaa 
 
 
  Jäsenmaksut 2013 
    
   10 € / talous / vuosi 
 
   50 € / yhteisö / vuosi 
 
   Jäsenmaksut Portsa ry:n tilille: 
   SAMPO 800015-79353856 
 
   www.portsa.fi/fi/Jasenmaksut 
 
 

	  
  MEDIAKORTTI 
 
   Portsan Sanomat 
 
   Julkaisija:  Portsa ry 
 
   Painos:  2000 kpl 
 
   Lehden koko: B5 
 
   Ilmestyy 1 – 3 kertaa / vuosi 
   
   Sovi aineiston lähetyksestä pää- 
   toimittajan tai toimituskunnan 
   kanssa. 
 
   Ilmoitushinnat 
  
   1/1 sivu:  300,00 € 
   1/2 sivu: 160,00 € 
   1/4 sivu:  110,00 € 
   mini:   40,00 € 
 
   Mini-ilmoitus: 
   Tekstipalstan levyinen pikkuilmoi- 
   tus, jonka korkeus voi vaihdella 
   tilaajan toivomuksen ja taiton 
   mukaisesti. 
 
   Portsa ry ei ole arvonlisävero- 
   velvollinen, joten yllämainittuihin 
   hintoihin ei lisätä arvonlisäveroa. 
 
   Yhteystiedot    
   Portsan Sanomat 
   portsansanomat@portsa.fi 
   Portsa ry 
   puheenjohtaja@portsa.fi 
 
 



Kummottos	  puheenjohtaja	  
sanois	  
Rakastan	   kevättä,	   sen	   lisääntyvää	  
iloista	   valoa,	   pakkasöitä,	   lämpeneviä	  
päiviä,	  sulavaa	  lunta	  ja	  heräävää	  luon-‐
toa.	   Kävelylenkit	   suuntautuvat	   keväi-‐
sin	   taas	   useammin	   jokirantaan.	   Ruis-‐
saloon	   on	   vain	   kivenheitto,	   mikäli	  
mieli	   tekee	   luontoon.	   Kakolanmäellä-‐
kin	  voi	  nykyään	  kulkea	   ja	  nauttia	   sen	  
maisemista.	  Kannattaa	  kokeilla,	   jos	   et	  
vielä	  ole	  käynyt!	  
	  	  	  Luonto	  on	  Portsassakin	   läsnä.	  Rusa-‐
koita	  ja	  ketunkin	  olen	  vuoden	  mittaan	  
nähnyt	  kotikulmilla.	  	  

Kevään	  merkit	  
Kevään	   tunnistaa	  myös	   Portsassa	   he-‐
räävistä	   ulkomaalausprojekteista.	  
Maalausta	   ja	   kunnostusta	   riittääkin	  
puutaloissa.	  Ne	  ovat	   isoja,	  aikaa	   ja	  ra-‐
haa	   syöviä	   projekteja.	   Huolellinen	  
suunnittelu	   on	   pohjatöistä	   tärkein.	  
Huollettuina	  rakennukset	  pysyvät	  kui-‐
tenkin	   kunnossa	   ja	   näyttävät	   upeilta	  
pitkään.	  	  

	  
	  	  	  Olen	   kiinnostuneena	   seurannut	  
erään	   yhtiön	   peltikaton	   laittoa	   pitkin	  
talvea	   	   -‐	   ammattimiehet	   osaavat	  
hommansa.	   Luin	   vähän	   aikaa	   siten	  
jutun,	  jossa	  kerrottiin,	  että	  hyvin	  tehty	  
ja	   huollettu	   peltikatto	   saattaa	   kestää	  
jopa	  satakin	  vuotta.	  
	  	  	  Olipa	   katto	   millainen	   tahansa	   -‐	   sitä	  
pitää	   huoltaa	   ja	   tarkastaa	   säännölli-‐
sesti.	   Omassa	   yhtiössäni	   mm.	   pestiin	  
syksyllä	   sammaleet	   pois	   tiilikatolta.	  
Muutamia	   rikkinäisiä	   tiiliäkin	   joudut-‐
tiin	   vaihtamaan,	   katto	   uitti	   sateella	  
vettä	   erääseen	   asuntoon.	   Varmin	   ta-‐
pahan	  saada	  kattotiili	  halki	  on	  kävellä	  
niiden	   päällä.	   Varomaton	   amatööri	  
saattaa	   siis	   saada	   isonkin	   vahingon	  
aikaan:	  vesisängyn	  itselleen	  tai	  naapu-‐
rille.	  

Isot	  saappaat	  
Portsa	   ry:llä	   on	   iso	   rooli	   mm.	   alueen	  
äänitorvena,	   kehittäjänä,	   kuuntelijana	  
ja	   myös	   organisaattorina.	   Uutena	   pu-‐
heenjohtajana	   olen	   astunut	   isoihin	  
saappaisiin	  Kari	   Malisen	   jälkeen,	   jo-‐
ten	  parit	  lisävillasukat	  saatan	  tarvita.	  

	  

	  



	  	  	  Mutta	   onnekseni	   yhdistyksen	   halli-‐
tuksessa	   on	   loistavia	   henkilöitä	   aja-‐
massa	  asuinalueemme	  asioita	  kanssa-‐
ni,	   kuten	   hallituksen	   esittelystä	   ilme-‐
nee.	   ”Vanhojen	   ukkojen”	   kööristä	   ei	  
ole	   kyse.	   Me	   hallituksen	   jäsenet	  
olemme	  sopivasti	  eri	  aloilta	  ja	  eri	  ikäi-‐
siä;	   yhdistävä	   tekijä	   on	   portsalaisuus.	  
Sinäkin	   olet	   tervetullut	   mukaan	   toi-‐
mintaan!	  
	  

Tilastotietoa	  
Omat	   saappaani	   ovat	   kokoa	   38.	   Olen	  
nuori	   turkulainen,	   sillä	   olen	   asunut	  
täällä	  alle	  50	  vuotta.	  Ensin	  asuin	  Port-‐
sassa	   kerrostalossa	   ja	   vuodesta	   2004	  
olen	   asunut	   puutalossa	   perheeni	  
kanssa.	  	  
	  	  	  Aikuisista	  pojistani	  toinen	  elää	  omil-‐
laan	   ja	   toisen	   ylioppilaslakkia	   juhli-‐
taan	   toivottavasti	   parin	   kuukauden	  
päästä.	  Nuorin	  lapsistani	  on	  vielä	  par-‐
haassa	   hiekkalaatikko-‐	   ja	   leikkipuis-‐
toiässä.	   Kakkuja	   siis	   tehdään	   meillä	  
sekä	   sisä-‐	   että	   ulkotiloissa,	   oikeina	   ja	  
mielikuvitusversioina.	  
	  	  	  Perheessämme	  vaikuttaa	  myös	   sisä-‐
kissa	   Ellu	   (kuvissa	   yllä).	   Kevätinto	  
yhdistää	  minua	   ja	   kissaamme	   –	  minä	  
tosin	   en	   saa	   keväthepuleita	   ihan	   joka	  
päivä.	  
	  
	  

	  	  	  Ihanaa	  kevään	  odotusta!	  
Sari	  Raunell	  

Portsa	  Ry:n	  hallituksen	  
puheenjohtaja	  

puheenjohtaja@portsa.fi	  
	  

 

Esittelyssä Portsa ry:n puheenjohtaja 

Hallituksen	  puheenjohtaja	  Sari	   Raunell	   on	   asunut	   Portsassa	   11	   vuotta	   ja	   toimii	   parhaillaan	  
hallituksessa	  neljättä	  vuotta.	  Monen	  muun	  tavoin	  hän	  ihastui	  alueen	  puutaloihin	  ja	  pihoihin.	  
”Olin	   hyvilläni,	   kun	   minulle	   selvisi,	   että	   alue	   on	   suojeltu”,	   hän	   kertoo.	  
	  	  	  	  	  	  Portsailua,	  kotoilua,	  lukemista	  ja	  kesäisin	  puutarhan	  nyppimistä	  harrastava	  puheenjohtaja	  
mieltää	  Portsan	  ihmisenä	  vanhemman	  puoleisena,	  aikaansa	  seuraavana	  herrasmiehenä,	  ”jol-‐
la	  on	  kujeet	  mielessä”.	  	  Eläin-‐Portsaa	  edustaa	  ”Suomen	  hevonen,	  joka	  seisoa	  tönöttää	  keskel-‐
lä	   katua,	   jos	   siltä	   tuntuu.	   Ei	   hötkähdä	   mistään,	   eikä	   välitä	   muiden	   mielipiteistä.”	  
	  	  	  	  	  	  Esittely	   perustuu	   Portsa	   ry:n	   hallitukselle	   esitettyyn	   leikkimieliseen	   haastatteluun.	   Sen	  
tuloksina	   voidaan	  paljastaa	  edelleen,	   ettei	  Sari	  ymmärrä	   ikäänsä,	  vaan	   luulee	   edelleen	  ole-‐
vansa	  15-‐vuotias,	  joka	  ihailee	  aikuisten	  viisautta.	  

Lisää	  hallituksen	  jäsenten	  salaisuuksia	  luvassa	  ensi	  numerossa!	  



”Kun metsät on tarpeellisista paikoista 
hakattu, ja suot ojitettu sekä kuivattu, 
aiemmin väistämättömät haitat ovat mil-
tei kokonaan kadonneet”, kirjoittivat 
Pehr Kalm ja Adolph Foeder Turussa 
vuonna 1778. Silloin säähän ja ilmas-
toon liittyvät huolet olivat toisenlaisia 
kuin tänään. Kylmyys ja hallatuhot oli-
vat aiheuttaneet merkittävää kuolleisuut-
ta, ja asiaan haluttiin muutos. Kasvihuo-
neilmiötä ei tuolloin vielä tunnettu eikä 
ilmastoa ymmärretty samalla tavalla 
kuin nyt, mutta konkreettiset ehdotukset 
ilmaston lämmittämiseksi osuivat pelot-
tavan oikeaan. 

Ironista kyllä, nyt kun tunnemme ilma-
kehään vapautuvien hiiliyhdisteiden 
lämmittävän vaikutuksen, alamme toi-
voa metsien ja soiden hiilivarastojen 
säilyttämistä tai fossiilisten polttoainei-
den polton lopettamista. Syitä riittää. 
Maailman väestö lisääntyy vielä ainakin 
parilla miljardilla - ruoan ja muiden 
hyödykkeiden kysyntä kasvaa sitäkin 
nopeammin. Ilman ilmastonmuutostakin 
yhtälöstä seuraisi suuria ongelmia. Jo 
nyt on voinut nähdä Googlen satelliitti-
kuvissa Teksasin ympyräpeltojen jou-
kossa ruskeita laikkuja alueilla, joilla 

pohjavesi on käytetty loppuun. Intiassa 
kasteluvettä on pumpattu niin paljon, 
että se jo näkyy Maan painovoimakentän 
mittauksissa. 

Maailmanlaajuisiin ongelmiin verrattuna 
meillä ennustetut muutokset vaikuttavat 
lopulta varsin pieniltä. Merenpinta saat-
taa nousta puoli metriä tai sitten ei, sa-
teet lisääntyvät, talvet leudontuvat ja 
myrskyjen todennäköisyys kasvaa. Ruo-
asta ei ole tulossa pulaa, eikä nykyisellä 
politiikalla meillä ole näköpiirissä suurta 
pakolaisaaltoakaan. Millaisen roolin 
haluamme Turulla silloin olevan? Tarjo-
ammeko aktiivisesti turvallista asuin-
paikkaa muille, vai panostammeko tieto-
taitoon ja hyödykkeisiin, jotka helpotta-
vat elämää siellä, missä se on vaikeaa? 
Vai pidämmekö huolen vain siitä, ettei 
omiin kellareihimme tule vettä? 

Suomessa lämpötilat nousevat ja sade-
määrät kasvavat erityisesti talvella. Ke-
sälläkin kovimmat rankkasateet voivat 
voimistua 10 – 30 %. Tästä saatiin esi-
makua viime elokuussa, jolloin hule- ja 
jätevesimäärät eivät mahtuneet yhteisiin 
poistoputkiin Hansapuistossa, jonne Tu-
run Seudun puhdistamo purkaa puhdiste-

TURKU – SUOMEN VENETSIA? 
Ilmastotyön haasteita 

nälkävuosista viemäritulviin 
Miika Meretoja 



tun jäteveden. Koska poistoputki ei ve-
tänyt, puhdistamo joutui tilapäisesti sul-
kemaan yhden viidestä käynnissä ollees-
ta tulopumpustaan. Hetkeä myöhemmin 
vesi tulvi noin 70 asuntoon Portsassa 
aiheuttaen useiden satojen tuhansien 
eurojen vahingot. Vaikka näin rankat 
sateet ovat erittäin harvinaisia, reilun 
kuukauden päästä tilanne vielä toistui. 

Kuva: Turun Seudun Puhdistamo Oy 

Vakuutusyhtiöt ovat tulkinneet ehtojaan 
vaihtelevasti, mikä on asettanut vahin-
goista kärsineet eriarvoiseen asemaan. 
Lakimiehet selvittävät, onko Turun kau-
punki syyllistynyt sopimusrikkomukseen 
tai vesihuoltolain velvoitteiden laimin-
lyöntiin. Portsassa uskomme parhaan 
ratkaisun löytyvän yhteistyöllä, ja osa 
taloyhtiöistä onkin lähtenyt neuvottelui-
hin yhteisesti. 

Myös reaalimaailmassa korjaustoimiin 
on ryhdytty. Poikkeustilanteiden menet-

telytapoja on hiottu, ja Turun Vesiliike-
laitoksen omistamaa purkuputkeakin 
kunnostettu loppuvuodesta 2012. Turun 
seudun puhdistamo teettää tämän kevään 
aikana selvityksen viemäriverkoston 
seuranta- ja kehittämismahdollisuuksista 
jne. Lopullinen ratkaisu vie aikaa, sillä 
yhtä ainoaa syytä tai syyllistä ei ole. 

Yhtenä ongelman perussyistä on tiivis- 

 

pinta. Kaupunkikeskustassa jopa 90 % 
voi olla vettä läpäisemätöntä: rakennuk-
sia, kiveyksiä, asfalttia. Rankkasateella 
pintoja pitkin valuva hulevesimäärä on 
valtava eikä se mahdu viemäreihin. Osa 
vedestä löytää tiensä jätevesiverkkoon 
joko vanhojen sekaviemäreiden kautta 
tai jostain muualta. Elokuussa puhdista-
mon jätevesivirtaama yhtäkkiä nelinker-
taistui. Läpäisevien pintojen lisääminen 
on tärkeää. Esimerkiksi Portsan pihojen 
palopuukujanteista huolehtiminen on 
ilmastotyötä parhaimmillaan, ja lähitule-



vaisuudessa näemme toivottavasti vaik-
kapa viherkattoja Turunkin keskustassa. 

Syksyllä käynnistyi myös Euroopan 
aluekehitysrahaston rahoittama ”Ilmas-
tonkestävä kaupunki” -hanke, jonka 
suunnittelussa ja toteutuksessa Turku on 
mukana. Hankkeen rahoituksella laadi-
taan kaavoituksen avuksi suunnitelmia 
hulevesien luonnonmukaiseen hallin-
taan, mallinnetaan kaupunki-ilmastoa 
sekä analysoidaan toimien – tai toimet-
tomuuden – taloudellisia vaikutuksia. 
Ilmastonmuutoksen hillintä ja muutok-
siin varautuminen voivat olla myös te-
hokkaita säästökeinoja. 

Täällä veden ja yltäkylläisyyden keskel-
lä kylpevässä, entisaikoja leudommassa 

 

 

pohjoisessa on toisinaan vaikea muistaa 
ilmastonmuutoksen maailmanlaajuisia 
vaikutuksia. Tapaninpäivän myrskyn tai 
elokuun rankkasateiden aiheuttamat in-
sinööriongelmat ovat konkreettisia, ja 
niihin on tartuttu tarmokkaasti. Energi-
ankulutus, liikkuminen ja hankinnat ovat 
kuitenkin niitä asioita, joita meidän jo-
kaisen pitäisi miettiä tosissaan. Kestä-
vämmille valinnoille on Portsassa erin-
omaiset edellytykset. 

 

Yksityiskohtaiset tiedot Portsan viemäri-
tulvista on luettavissa esim. Turun Seu-
dun Puhdistamo Oy:n raportista: 
http://www.turunseudunpuhdistamo.fi/d
ocs/TSP_Jaksoraportti_4-2012.pdf 

	  

	  



Ryhmäliikuntaa	  yksilöllisiin	  tar-‐
peisiin	  

Oman	   kehon	   ongelmat	   olivat	   kimmo-‐
ke	   MP	   Pilates	   -‐ohjaajakoulutukseen	  
hakeutumiseen	   ja	  oman	  yrityksen	  pe-‐
rustamiseen.	   Satu	   Suominen	   huomasi	  
vuosia	   fyysisesti	   rankkoja	   aerobic-‐,	  
spinning-‐	   ja	   lihaskuntotunteja	   ohjat-‐
tuaan	   jumpanneensa	   itsensä	   kuin	   sy-‐
väjäähän.	  
	  	  	  ”Oma	  kehoni	  ja	  lihakseni	  olivat	  hyvin	  
kireät	   ja	  tästä	  aiheutui	   jatkuvaa	  kipua	  
ja	   särkyä	   selkään	   ja	   lonkkiin.	   Kun	   tu-‐
tustuin	  MP	  Pilatekseen	  ja	  Method	  Put-‐
kistoon,	   ne	   veivät	   minut	  mennessään	  
ja	   sain	   apua	   kehoni	   ongelmiin.	   Olen	  
omakohtaisesti	   saanut	   kokea,	   kuinka	  

vartalon	   notkeus	   on	   avain	   hyvinvoin-‐
tiin”,	  Suominen	  muistelee.	  
	  	  	  Hyvinvointistudio	   tarjoaa	   vaih-‐
toehdon	   suurten	   kuntokeskusten	   täy-‐
sille	   liikuntaryhmille.	   	   Suomisen	   ryh-‐
missä	   on	   maksimissaan	   kaksitoista	  
osallistujaa.	   Suuri	   osa	   asiakkaista	   on	  
harrastanut	   lajia	   jo	   vuosia,	  mutta	   en-‐
sikertalaisenkin	   on	   helppo	   astua	  
remmiin.	   Uudet	   asiakkaat	   solahtavat	  
joukkoon	   yksityistuntityöskentelyn	  
kautta.	   Myös	   ryhmämuotoisia	   viikon-‐
loppukursseja	   on	   aloittelijoille	   tar-‐
jolla.	  
	  	  	  ”Työskentely	   on	   intensiivistä	   ja	  
progressiivista.	   Harjoittelu	   perustuu	  
aina	   prosessiin	   ja	   yksilöllisyyteen,	  
myös	   ryhmätunneilla.	   Keskiössä	   on	  



nimenomaan	   yksilöllinen	   opetus”,	  
Suominen	  korostaa.	  	  
	  	  	  Hän	   kertoo	   huomioivansa	   tarkasti	  
esimerkiksi	   erilaiset	   tukiliikuntaelin-‐
vaivat.	  
	  	  	  Pienten	   ryhmien	   tuttuus	   ja	   turvalli-‐
suus	   onkin	   saanut	   paljon	   positiivista	  
palautetta.	  Harjoittelu	  on	  turvallista	  ja	  
tuottaa	   nopeammin	   tuloksia,	   kun	   oh-‐
jaaja	  ehtii	  neuvoa	  jokaista	  harrastajaa	  
yksilöllisesti.	   Tutussa	   pienessä	   ryh-‐
mässä	  on	  hyvä	  henki	  ja	  kotoisa	  olo.	  	  
	  

Mikä	  MP	  Pilates?	  Mikä	  Method	  
Putkisto?	  

MP	   Pilates	   on	   vahvasti	   keskivartaloa	  
vahvistava	   voimistelumenetelmä.	   ”Se	  
vaikuttaa	   erityisesti	   ryhtiin	   ja	   sitä	  
kautta	   kaikkeen	   olemiseen.	   Turhat	  
jännitykset	   jäävät	   kehosta	   pois.	   Kun	  
syvemmät	   lihakset	   vahvistuvat,	   hen-‐
gittäminenkin	   helpottuu”,	   Suominen	  
kuvailee.	   ”Hengityksen	  kautta	  mieli	   ja	  
keho	  kytkeytyvät.”	  
	  	  	  Laitepilates	   tapahtuu	   luonnollisesti	  
laitteiden	   avulla.	   Laitteissa	   jousivas-‐
tukset	   tarjoavat	   pilatesharjoitteluun	  
lisää	   tehoa.	   Jouset	   myös	   ohjaavat	   lii-‐
keratoja	  ja	  tukevat	  asentoja.	   	  ”Laitteet	  
sopivat	   hyvin	   esimerkiksi	   leikkausten	  
jälkeiseen	  kuntoutukseen,	  koska	  asen-‐
to	  on	  tuettu”,	  kertoo	  Suominen.	  
	  	  	  Method	   Putkisto	   puolestaan	   on	  
suomalaisen	   Marja	   Putkiston	   kehit-‐
tämä	   kehonhallintamenetelmä,	   jonka	  
tavoitteena	  on	  oman	  kehon	  tuntemus,	  
liikkumisen	   vapaus	   ja	   kehon	   koko-‐
naisvaltainen	   tasapaino.	   Method	   Put-‐

kistoa	  ei	  ole	  tarjolla	  aivan	  joka	  kulman	  
takana,	  sillä	  Turusta	  löytyy	  vain	  kolme	  
pätevöitynyttä	   Method	   Putkisto	   –oh-‐
jaajaa.	  

	  

Satu	  Suominen	  (kuvassa)	  on	  yksi	  
Turun	  kolmesta	  pätevöityneestä	  

Method	  Putkisto	  -‐ohjaajasta.	  

	  

Iloa	  keholle	  ja	  mielelle	  

Hyvinvointistudiolla	   fysioterapia	   ja	  
liikuntaryhmät	   tukevat	   toisiaan.	   Esi-‐
merkiksi	   selkävaivoista	   kärsivälle	  
apua	   löytyy	   niin	   ryhmistä	   kuin	   fy-‐
sioterapeutin	   vastaanotoltakin.	   Suo-‐
minen	  suosittelee	  Method	  Putkistoa	  ja	  



MP	   Pilatesta	   erityisesti	   työikäisille	  
ihmisille,	  joille	  arki	  on	  kiireistä.	  Yli	  50-‐
vuotiaille	  lajit	  saattavat	  tarjota	  ratkai-‐
suja	   moniin	   vanhenevan	   kehon	   tuo-‐
miin	  haasteisiin.	  
	  	  	  MP	   Pilates	   ja	   Method	   Putkisto	   tar-‐
joavat	   hyvinvointia	   sekä	   keholle	   että	  
mielelle,	   ja	   kuulostaa	   siltä,	   että	   nämä	  
liikuntaryhmät	   voivat	   houkutella	  mu-‐
kaan	  sellaisiakin,	  jotka	  eivät	  ohjatuista	  
liikuntatunneista	   yleensä	   välitä.	  	  
”Usein	  liikkuja	  mallintaa	  ohjaajan	  suo-‐
ritusta,	  jäljittelee	  tämän	  liikkeitä.	  Met-‐
hod	   Putkistossa	   ja	   MP	   Pilateksessa	  
ohjaaja	   ohjaa	   sanallisesti	   ihmisen	   et-‐
simään	   liikkeitä	   omasta	   kehostaan.	  
Ihminen	   kuuntelee	   ja	   tekee	   liikkeen	  
itsensä	   näköiseksi.	   Prosessi	   tapahtuu	  
näin	   sisältä	   ulospäin”,	   selittää	   Suomi-‐
nen.	   ”Usein	   ihmiset	   yllättyvät	   siitä,	  
miten	   vähällä	   he	   voivat	   vaikuttaa	  
omaan	   terveyteensä.	   Jokainen	   harjoi-‐
tuskerta	  on	  aina	  elämys,	  kehon	  ja	  mie-‐
len	  yhteistyössä.”	  

Lisätietoa	  
www.hyvinvointiturku.fi	  
www.methodputkisto.com	  

	  

	  

	  

 

HYVINVOINTISTUDIO FEEL GOOD 
• MP Pilates ja Method Putkisto -harjoitustunnit 
• Fysioterapiapalvelut 

Tällä ilmoituksella -10 % kaikista palveluista!  

Etu on voimassa 30.6.2013 asti. 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Satu Suominen p. 050 304 3804 � Puutarhakatu 49, TURKU � www.hyvinvointiturku.fi 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

”Olen	  käynyt	  Sadun	  tunneilla	  yli	  viisi	  
vuotta	   ja	  opin	  uutta	   koko	   ajan.	  Mi-‐
nua	   kannustavat	   liikuntapaikan	   lä-‐
heisyys	   sekä	   harjoitusten	  monipuo-‐
lisuus	  ja	  hyödyllisyys.	  Ryhti	  paranee	  
ja	  vaivat	  vähenee.”	  

Solveig,	  asiakas	  

	  



Jos kotisi sijaitsee Turku Energian 
sähköverkon alueella ja sinulle on 
asennettu etäluettava sähkömittari, 
voit nähdä sähkönkulutuksesi netissä 
tunnin tarkkuudella. Kirjaudu Turku 
Energian EnergiaOnline-palveluun, 
niin tiedät, miten paljon sähköä käy-
tät! 
 
Turku Energian sähköverkon alueella 
tuntimittaustietojen lukeminen onnistuu 
valtaosasta kotitalouksia jo nyt. Näitä 
tietoja pääset tarkastelemaan EnergiaOn-
line-palvelussa, osoitteessa www.ener-
giaonline.fi. Jos olet kirjautumassa palve-
luun ensimmäistä kertaa, sinun tulee re-
kisteröityä käyttäjäksi. Rekisteröitymi-
seen tarvittavat tiedot löydät sähkölas-
kustasi. 
 

Tiedot seuraavan päivänä 
Tämän päivän tuntimittaustiedot päivit-
tyvät EnergiaOnlineen huomisen aikana. 
Jos siis lämmität saunan tänään, voit 
huomenna tarkistaa, paljonko saunomi-
seen oikeastaan kului sähköä. Energian-
käytön seuranta -palvelu onkin oivallinen 
väline oman energiankulutuksen tarkkai-
luun ja vähentämiseen. Tuntitietojen li-
säksi voit vertailla sähkönkäyttöäsi kuu-
kausi- ja vuositasolla. 
 
Etäluettavat sähkömittarit ja niiden avul-
la tehtävä tuntimittaus mahdollistavat 
tuntimittaustietojen hyödyntämisen myös 
laskutuksessa. Nämä ominaisuudet saa-
daan käyttöön laskutuksessa tämän vuo-
den aikana. 
 
 

Nyt sähkönkäytön seuranta on helppoa!  

Helppokäyttöinen Energiankäytön seuranta näyttää sähkönkäytön halutulla tarkkuudella. 



 
Jokainen voi ostaa sähkönsä vapaasti 
miltä tahansa markkinoilla toimivalta 
sähkönmyyjältä. Sen reitti käyttökoh-
teeseen kulkee kuitenkin aina paikalli-
sen sähköverkkoyhtiön kaapeleita ja 
linjoja pitkin. Sähkönsiirtoa ei energi-
an tapaan voi kilpailuttaa, mutta Tu-
russa sähkönsiirtohinnat ovat Suomen 
edullisimpien joukossa. 
 
Energiamarkkinavirasto kokoaa säännöl-
lisesti tilastoja kaikkien Suomen sähkö-
verkkoyhtiöiden siirtohinnoista. Kun 
verrataan Suomen suurimpiin kaupun-
keihin, on Turku Energian sähkönsiirto 
jo vuosia ollut halvimmasta päästä. Hin-
tojen muutoksetkaan eivät ole päässeet 
Turussa ravistelemaan kukkaroita, sillä 
kotitalouksien sähkönsiirtokustannukset 
ovat pysyneet kohtuullisina jo pitkään. 
 
- Turku Energian sähköverkko on raken-
teeltaan kompakti kaupunkiverkko ja sitä 
pidetään jatkuvasti iskukunnossa. Aktii-
visella kunnossapidolla ja ammattitaitoi-
sella verkon käytöllä sekä tarvittavilla 
investoinneilla pystytään vähentämään 
suurempien vikakorjausten tarvetta, mikä 
taas hillitsee hintojen nousua, kertoo 
Turku Energia Sähköverkot Oy:n toimi-
tusjohtaja Vesa Vaskikari. 
 
Turku Energian sähkönsiirtohinnat on 
Vaskikarin mukaan onnistuttu pitämään 
kohtuullisina pitkäjänteisen ja suunnitel-
mallisen toiminnan ansiosta. 

 
- Hinnankorotuksia on viimeksi jouduttu 
tekemään silloin, kun valtakunnallinen 
kantaverkkoyhtiö Fingrid korotti verkko-
yhtiöiltä perimäänsä kantaverkkotariffia. 
 
Kuluttajien sähkönsiirtolaskun loppu-
summaa ovat viime vuosina nostaneet 
myös valtion aktiiviset sähkö- ja arvon-
lisäverojen korotukset, joilla rahoitetaan 
muun muassa uusiutuvan energian tukia. 
Esimerkiksi sähkölämmittäjällä verojen 
osuus voi olla jopa 50 prosenttia sähkön-
siirtomaksusta. 
 
 
 
 

 
Energiankäytön seuranta -palvelulla omasta säh-
könkäytöstä saa useita eri näkymiä. Lisätietoa 
Turku Energian palveluista osoitteesta: 
www.turkuenergia.fi 

Turkulaisilla maan edullisimpiin kuuluva sähkönsiirto 



Meidän perheessä vaihdettiin viime syk-
synä Turku Energian sähkö erään kilpai-
levan yhtiön vesivoimaan. Syynä ei niin-
kään ollut jo ennestään pienen hiilijalan-
jälkemme hävitysyritys, kollektiivinen 
ryhtyminen kukkahattutädeiksi tai pa-
konomainen halu julistaa tiettyä puolue-
kantaa tai hihhuli-ideologiaa. 
 
Ei, syy oli paljon proosallisempi. Se löy-
tyi Turku Energian laskujen alati kasva-
vasta loppusummasta. 
 
Mutta mitä se vesivoima tai muu ekosäh-
kö oikein on? Ja kehtaako sitä lainkaan 
tilata saamatta persoonaansa kyseenalai-
sia leimoja tai käsiteliitännäisiä, kuten 
hippi, hullu tai muuten vain vihertävä? 

Ekosähkö on puh-
dasta uusiutuvaa 
energiaa 
Ekosähkö on puhdasta ja 
ympäristöystävällistä, uusiu-
tuvaa energiaa. Sen käytöllä 
pyritään sekä pienentämään 
hiilijalanjälkeä että hidasta-
maan ilmastonmuutosta. 
Tämä herättää väistämättä 
kysymyksen, että jos koko 
Turku olisi vaikkapa viimei-
set kymmenen vuotta käyt-
tänyt tuulivoimaa, vesivoi-
maa ja bioenergiaa, olisiko 
viime syksyn rankkasateilta 
ikävine seurauksineen väl-
tytty? 
 
En välttämättä ymmärrä, 
mitä erityisen puhdasta on 
esimerkiksi vesivoimaloiden 
tekoaltaissa. Pattereista huo-
kuva lämpökin tuntuu ihan 
samalta kuin Turku Energi-
alta aiemmin tullut yhdis-
telmä uusiutuvia ja fossiili-

sia energianlähteitä, turvetta ja ydinvoi-
maa. 

 
Onko käyttämäsi ekoenergia saanut Ekoenergia-
ympäristömerkin? 

Ekosähkö – eettistä, ekologista vai 
yksinkertaisesti vain edullista? 

 
 
 

Teksti: Johanna Matero 
Kuva: www.allconnect.com© 

 
 

 



Sähkösopimuksessa voi saada 
sitä, mitä ei edes tilaa 
Vaikka uusiutuvilla energialähteillä tuo-
tetun sähkön käyttäjien määrä on ollut 
tasaisessa kasvussa koko 2000-luvun, 
sähkö- ja energiayhtiöt tuottavat ”puh-
taampaa” sähköä edelleen yli kysynnän. 
Käytännössä ylijäämä kompensoidaan 
syöttämällä puhtaampaa sähköä asiak-
kaille, jotka eivät edes tiedä sitä saavan-
sa. 
 
Yksityisten kuluttajien ohella yhä use-
ampi ympäristövastuullinen yritys on 
siirtymässä ekosähkön käyttäjäksi. Ky-
symys on arvovalinnasta, jolla voi saada 
omalle yritykselleen merkittävän kilpai-
luedun, vaikka sähkön hinta vähän nou-
sisikin. 

Ekosähköllä kukkaron jos ei ku-
lutuksen herraksi? 
Senttihinnaltaan alhainen vesisähkötarjo-
us voitti meidät puolelleen. Kaupan pääl-
listekijäisiksi ekosähkön käyttäjät saavat 
ilmastonmuutoksen suhteen synninpääs-

tön ja puhtaan omatunnon. Ja voihan sitä 
kukkahattuakin päähänsä sovitella. 
 
 
Sähköyhtiön vaihtaminen ei tilkinnyt 
vanhaa portsalaistaloa. Sähköä kuluu 
edelleen, koivuklapien lisäksi, ja räystäi-
siin muodostuu naapuruston terveyttä 
uhkaavia jääpuikkoja. 
 
Ja mikä pahinta: Turku Energialta sataa 
edelleen laskuja, joiden alati kasvava 
loppusumma pudottaa tuolilta joka kerta. 
Siitäkin huolimatta, että sähkönsiirtohin-
nan pitäisi kuulua maan edullisimpiin. 
 
Mitähän se sähkölaskun loppusumma 
mahtaisi olla vaikka Jyväskylässä, Kuo-
piossa tai Lappeenrannassa? Pispala, 
täältä tullaan! 



 
 
 
 
 
 
 

Portsalainen	  potretti	  
	  

Tällä	  palstalla	  esitellään	  ihmisiä,	  jotka	  asuvat	  tai	  
työskentelevät	  Portsassa,	  sekä	  ihmisiä,	  joista	  

portsalaisuus	  ei	  lähde	  pesemälläkään.	  
Paits i  Vasemmist onuo r ten puheen-
johtaja ja turku la inen kunna ll i spo-
l i i t ikko, Li Anders son on myös 
por tsala ine n.  

        Haasta t t e lu : Veera Vähämaa Nimi: Li 
Lempinimi: Ei mikään, sen verran lyhyt ja ytimekäs on nimeni. 
Ikä: 25 
Ammatti: Vasemmistonuorten puheenjohtaja, opiskelija 
Portsahistoria: Muutin vuokralle vanhaan kivitaloon Sofianka-
dulle pari vuotta sitten, asuntoon, josta on upeat näkymät Ka-
kolanmäelle. Lämmintä vettä ei asunnossa ole, mutta boileri 
kyllä löytyy. Se on asunto, jota rakasta ja jossa viihdyn 
suunnattomasti, etenkin lämpiminä kesäiltoina. 
Harrastukset: Elokuvien katselu, matkustelu ja ystävien kans-
sa oleminen 
Perhe: Isä, äiti, isän avovaimo ja mahtava pikkuveli 
Lempiruoka: Kasvislasagne kaikissa variaatioissa 
Kengänkoko: 39 
Rakkain paikka Portsassa: Oma asunto, kaikki sisäpihat ke-
sällä 
Nautinnollisin vuodenaika: Kesä, ehdottomasti 
Suosikkimateriaali: Luonnonmukainen 
Kulkuväline: Polkupyörä tai juna 
Taskussani on: Kännykkä, ilman sitä elämä olisi vaikeaa 
Kerro lapsuusmuisto: Koulun päättäjäispäivän jälkeen pääsin 
aina käymään pelihallissa isäni kanssa, mikä silloin oli Ju-
lia-korttelissa. Se oli alkukesän kohokohta, vaikka aina vähän 
jännitti hengailla teinipoikien pelihallissa. 
Vinkkaa musiikkikappale: Teflon Brothers, ”Jee jee” 
Motto: Enemmän katuu niitä asioita, jotka jätti tekemättä, 
kuin niitä, mitä teki. 
Terveiseni portsalaisille: Tehdään muustakin Turusta yhtä 
viihtyisä ja asukaslähtöinen paikka kuin Portsa! 
 



	  
Sarjan	  aloittaa	  kokin	  koulutuksen	  saa-‐
neen	   Teijo	   Materon	   portsalaisversio	  
unkarilaisesta	  gulassista.	  
	  
”En	   pystynyt	   mieleni	   syövereistä	   kai-‐
vamaan	  muistoa,	  miltä	  gulassi	  näyttää,	  
kun	   ryhdyin	   sitä	   suunnittelemaan”,	  
Teijo	   kertoo.	   Makumuistoa	   hänellä	   ei	  
myöskään	   ollut.	   Alennusmyynnistä	  
ostettua	   lihaa	   oli,	   jolle	   oli	   keksittävä	  
käyttöä.	  
	  
”Päätin	   katsoa	   suuntaviivoja	   muuta-‐
masta	   keittokirjasta.	   Gulassista	   tuntui	  
olevan	  yhtä	  monta	  versiota	  kuin	  oli	  	  

	  
ohjettakin.”	   Koostumuskin	   vaihteli	  
keitosta	   muhennokseen.	   Niinpä	   Teijo	  
päätti	   luoda	   oman	   makumaailmansa	  
mukaisen	  ruoan.	  
	  
”Tuloksena	   on	   keitto,	   jonka	   voi	   halu-‐
tessaan	   jättää	   muhennokseksi”,	   Teijo	  
kuvailee.	   Paprika	   ja	   chili	   muistuttavat	  
perinteisestä	   gulassista,	   mutta	   yrtiksi	  
Teijo	  käytti	  lipstikkaa:	  ”Kaavailin	  aluk-‐
si	   lehtipersiljaa,	  mutta	  päädyin	  lipstik-‐
kaan,	  koska	  sitä	  oli	  saatavilla.	  Onneksi,	  
sillä	  uskon,	   että	   se	   sopii	   lihaisaan	  ma-‐
kumaailmaan	  paremmin.”	  

	  
Hellakakluuni	  

Portsalainen	  gulassi	  karkottaa	  
kylmän	  takatalven	  iskiessä	  
Hellakakluunit	  eli	  niin	  kutsutut	  portsa-‐
laiset	   lämpiävät	   –	   ja	   lämmittävät	   –	  
edelleen	   monessa	   portsalaiskodissa.	  
Koska	  omilla	  käsillä	   itse	   tekeminen	  on	  
alkuperäisten	   hellakakluunien	   	   kanssa	  
Portsassa	   arvossaan,	   Portsan	   Sanomat	  
aloittaa	   alueen	   asukkaiden	   omien	   oh-‐
jeiden	  ja	  neuvojen	  sarjan.	  Hellakakluu-‐
nissa	   voi	   jakaa	   niin	   oman	   lempiresep-‐
tinsä,	  hyvän	  sukankutomis-‐	   tai	   huovu-‐
tusohjeen,	   neuvot	   syreenin	   tai	   juhan-‐
nusruusujen	   leikkaamiseksi,	   tai	   niksit	  
märkätilojen	   oikeaoppiseen	   eristämi-‐
seen.	  
	  
Jaa	   sinäkin	  neuvosi,	   ohjeesi	   ja	  vinkkisi	  
tällä	  palstalla	   lähettämällä	  ne	  osoittee-‐
seen	  portsansanomat@portsa.fi.	  
	  
Kuva	   Jukka	   Eenilän	   kirjasta	  Port	  Arthur:	   tur-‐
kulainen	  työväenkaupunginosa	  1900-‐1920.	  
	  

	  



Gulassikeiton	   höysteeksi	   Teijo	   suosit-‐
telee	   smetanaa.	   Tämä	   ohje	   on	   tehty	  
haudutuskattilassa,	   mutta	   paistinpan-‐
nu-‐ja-‐kattila	   -‐yhdistelmä	   toimii	   ihan	  
yhtä	  hyvin.	  
	  

Gulassikeitto	  portsalaisittain	  

Tarvitset:	  
350	  g	  paistia	  
1	  keltasipuli	  
1	  isohko	  valkosipulinkynsi	  
2	  porkkanaa	  
4	  perunaa	  
2	  pientä	  paprikaa	  
2	  laakerinlehteä	  (kuivattua)	  
lorauksen	  soijaa	  (vähäsuolaista!)	  
1	  kasvisliemikuutio	  
1	  prk	  tomaattimurska	  
½	  tuubia	  tomaattipyrettä	  
½	  punainen	  chili	  
ripaus	  paprikajauhetta	  
muutama	  kokonainen	  valkopippuri	  
muutama	  kokonainen	  maustepippuri	  
ruukku	  lipstikkaa	  
paistamiseen	  öljyä	  ja	  nokare	  voita	  
	  

	  

Tee	  näin:	  
1. Kuutioi	  huoneenlämpöinen	  liha.	  
2. Kuori	   ja	   pilko	   keltasipuli,	   val-‐

kosipuli	  ja	  chili.	  Käytä	  chilin	  sieme-‐
net,	   jos	   pidät	   tulisemmasta,	   jätä	  
käyttämättä,	   jos	   olet	   miedompien	  
makujen	  ystävä.	  

3. Kuumenna	   haudutuskattila,	   jossa	  
pohjalla	   vähän	   öljyä	   ja	   voinokare.	  
Lisää	   lihakuutiot	   vähitellen	   katti-‐
laan	   eli	   anna	   kuutioiden	   ruskistua	  
ennen	   kuin	   lisäät	   uusia.	   Mausta	  
paprikajauheella.	  

4. Lisää	   pilkottu	   keltasipuli,	   val-‐
kosipuli	  ja	  chili.	  Anna	  kuullottua.	  

5. Lisää	   vettä	   niin,	   että	   lihan	   pinta	  
peittyy.	   Pane	   pippurit,	   soija	   ja	   laa-‐
kerinlehdet	  mukaan	  hautumaan.	  

6. Kuori	  ja	  pilko	  porkkanat	  ja	  perunat.	  
Lisää	  lihojen	  joukkoon	  hautumaan.	  

7. Tarkista	  nesteen	  määrä	  ja	  lisää	  sitä	  
tarvittaessa.	  

8. Lisää	   tomaattimurska	   ja	   tomaatti-‐
pyre.	  Anna	  hautua.	  

9. Halkaise	   paprikat	   ja	   poista	   niistä	  
siemenet.	  Pilko	  ne	   ja	   lisää	  keittoon	  
yhdessä	   pienityn	   lipstikan	   kanssa.	  
Älä	   keitä	   paprikaa	   aivan	   kypsäksi,	  
eli	   lisää	   se	  vasta,	   kun	  gulassi	  on	   jo	  
hyvin	  ja	  pitkään	  hautunut.	  

	  
Portsalainen	  gulassikeitto	  à	  la	  Teijo	  
Matero.	  Lisää	  ruokaohjeita	  löydät	  
osoitteesta	  www.tomaattimurska.fi	  
	  
Teksti	  ja	  kuva:	  Johanna	  Matero	  

	  

Maistajan	  kommentti:	  
”Huumaava	  tuoksi,	  herkullinen	  ulkonäkö.	  
Aavistuksen	  liian	  tulista	  tämän	  maistajan	  
makuun.”	  

Kokin	  vastaus	  kommenttiin:	  
”Miedompi	   chili,	   chilin	   siemenet	   pois	  
sopasta	  ja	  todellista	  varovaisuutta	  papri-‐
ka-‐mausteen	  kanssa.”	  
	  
	  



 
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  

Portsa	  ry	  har	  fyllt	  40	  år	  
	  

I	  Portsa	  på	  svenska	  
 
Det är 40 år sedan aktiva portsabor räddade 
bostadsområdet från rivningshot. Under jubileumsåret 2012 
ordnades gatumarknad i maj och gårdslopptorg i augusti  
som vanligt. Nya populära program var utbyte av perenner 
och matrecept samt den ekologiska  Blomsterkarnevalen för 
barn  i Annaparken. I slutet av året valdes Sari Raunell 
till ny ordförande i föreningen.  
 
Året som gått var dock inte bara festligheter här i 
Portsa. En ovanligt våt sommar och störtregn med 
översvämmningar i många källare samlade till livlig 
diskussion i Portsahemmet  i samband med Portsa ry:s 
höstmöte. Det verkar som ingen egentligen kan garantera 
att det inte kan hända igen vilket naturligtvis oroar. 
 
De nya planerna för Trädgårdsgatan 41 är upprörande, får 
man faktiskt riva det brandskadade huset för nybygge 
trots att husen är skyddade? Portsa ry följer med och tar 
ställning mot rivning.       
 
Nya bostadsområden byggs och planeras omkring oss; 
Kakola, Vasaparken, Slottsfält och Slottsstaden, så det 
händer här omkring hela tiden.   
 
Vårhälsningar, Solveig Sillanpää 
 

	  
 Sirpa Huntsala och Toni Mattsson 

med föreningens 40års blommor  
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	np_portsansanomat_kevat-2013



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth 8
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth 8
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /FlateEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages false
  /MonoImageDownsampleType /Average
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




